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Wettkampf-Nr. 37
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Kristina Kimlickova 2002(SB9) SVK SK IAMES Bratislava 01:49,00 351

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:51,86 01:49,00

2. Lea Stengel 2003(AB) GER PSC Berlin 01:53,38 212
00:54,84 01:53,38

3. Nora Meister 2003(SB6) SUI Plusport 03:04,18 183
01:28,36 03:04,18

Jugend C
1. Elisabeth Egel 2000(SB11) EST NPC Estonia 01:43,99 605

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:49,82 01:43,99

2. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:53,24 313
00:50,94 01:53,24

3. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:43,17 281
00:48,43 01:43,17

4. Anette Remmelg 2000(SB9) EST NPC Estonia 02:06,10 226
00:58,92 02:06,10

5. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 01:53,33 212
00:53,57 01:53,33

6. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 02:03,83 163
00:59,69 02:03,83

7. Alicia Voß 2001(AB) GER SV Möhnewelle 02:07,62 148
00:59,27 02:07,62

8. Hannah Rademacher 2001(SB8) GER SV Möhnewelle 02:37,49 117
01:13,82 02:37,49

Disqualifikation
Nicole Habermannova 2000 (SB8) CZE CSOPD 11:25 Uhr
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der Strecke (vor dem Zielanschlag) in der senkrechten  Ebene
(Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5

Jugend B
1. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR LSC 01:34,36 541

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:44,72 01:34,36

2. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:24,90 505
00:39,20 01:24,90

3. Peggy Sonntag 1999(SB6) GER BV Leipzig 02:05,52 479
00:59,31 02:05,52

4. Krista Morkore 1998(SB9) FAR ISB 01:38,71 472
00:45,50 01:38,71

5. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) GER SC Potsdam 02:07,86 398
01:00,19 02:07,86

6. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:43,66 386
00:48,44 01:43,66

7. Martina Rabbolini 1998(SB12) ITA FINP Lombardia 01:44,98 375
00:49,67 01:44,98

8. Vendula Duskova 1998(SB7) CZE CSOPD 02:11,01 374
01:04,54 02:11,01

9. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Groß-Umstadt 01:47,11 350
00:48,40 01:47,11

10. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:15,17 346
01:03,86 02:15,17
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Jugend B
11. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:54,30 288

00:50,37 01:54,30

12. Jule Hauß 1999(AB) GER TV Neckargemuend 01:42,93 283
00:47,92 01:42,93

13. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:41,64 279
01:48,64 03:41,64

14. Laurien Beirnaert 1998(SB8) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:59,36 270
00:57,30 01:59,36

15. Yuliya Gordiychuk 1998(SB8) ISR NPC Israel 02:04,80 236
00:56,56 02:04,80

16. Anni Joala 1998(SB14) EST Estonian MHSO 02:02,74 232
00:58,69 02:02,74

17. Sara Belotti 1999(SB13) ITA FINP Lombardia 02:04,91 221
00:58,94 02:04,91

18. Jadranka Maric 1998(SB9) SVK NPC Slovakia 02:10,36 205
00:58,54 02:10,36

19. Lara Kruzel 1998(SB8) GER VfL Wolfsburg 02:11,47 202
00:59,83 02:11,47

20. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 02:06,33 153
00:58,03 02:06,33

Disqualifikation
Ana Jovovic 1999 (SB8) SRB NPC Serbia 11:26 Uhr
Die Schwimmerin drehte den linken Fuß auf der gesamten Strecke nicht nach außen und führte
Delphinbeinschläge auf der gesamten Strecke aus.
IPC 3.4.5
Malgorzata Grzegrzólka 1998 (SB7) POL IKS AWF Warszawa 11:02 Uhr
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5

Jugend A
1. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,50 747

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:38,64 01:23,50

2. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:28,22 662
00:41,29 01:28,22

3. Yasmin Mohebbian 1997(SB12) GER SC Bad Nauheim 01:32,39 551
00:43,48 01:32,39

4. Mina Marie Heyerdahl Klausen 1997(SB7) NOR NPC Norway 01:56,14 506
00:54,80 01:56,14

5. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:39,39 467
00:47,50 01:39,39

6. Carla De Bortoli 1996(SB13) SUI Plusport 01:38,92 446
00:47,36 01:38,92

7. Nadine Lüthi 1996(SB7) SUI Plusport 02:13,96 354
01:04,57 02:13,96

8. Susanna Ferrante 1996(SB5) ITA FINP Lombardia 02:23,96 342
01:09,15 02:23,96

9. Larissa Türke 1996(SB7) GER TV Jahn Wolfsburg 02:16,12 340
01:02,16 02:16,12

10. Thelma Björg Björnsdottir 1996(SB5) ISL IFR 02:25,16 335
01:08,12 02:25,16

11. Michaela Philippi 1997(SB8) CZE CSOPD 01:51,55 330
00:50,34 01:51,55

12. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:54,94 299
00:54,44 01:54,94
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Jugend A
13. An Nishida 1996(SB7) JPN TaKS-234M 02:43,79 214

01:16,30 02:43,79

14. Marie Flor 1996(SB8) GER Peiner Schwimmverein 02:16,46 180
01:03,94 02:16,46

15. Bigna Schmidt 1997(SB8) SUI Plusport 02:25,00 150
01:09,08 02:25,00

Disqualifikation
Lisa Sornig 1997 (SB7) AUT Austria 11:12 Uhr
Die Schwimmerin dreht den rechtn Fuß auf der Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen.
IPC 3.4.5
Alice Brolli 1997 (SB7) ITA FINP Lombardia 11:14 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der selben horizontalen Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.4

Masters I
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumuenster 01:38,54 882

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:45,41 01:38,54

2. Susana Ribeiro 1967(SB7) BRA NPC Brazil 01:41,41 710
00:48,38 01:41,41

Masters II
Nicht am Start
Rita Monica Veloso 1959 (SB7) BRA Vitoria Abad

Masters III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 02:06,94 151

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:59,01 02:06,94

2. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Möhnewelle 02:33,11 86
01:12,18 02:33,11

Startklasse SB2
1. Jennie Ekstrom 1991(SB2) SWE Team Sweden 02:50,37 849

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:22,14 02:50,37

2. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 1898 03:45,42 485
01:50,36 03:45,42

3. Monika Hopa 1991(SB2) POL IKS AWF Warszawa 04:56,61 280
02:27,07 04:56,61

Startklasse SB3
1. Dominika Mickova 1995(SB3) CZE CSOPD 02:53,35 456

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:20,74 02:53,35

2. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:41,64 279
01:48,64 03:41,64
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Startklasse SB4
1. Goh Rui Si 1987(SB4) SIN Team Singapore 02:15,50 588

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:59,97 02:15,50

2. Giulia Ghiretti 1994(SB4) ITA Italian Paralympic Swimming Fed. 02:17,05 575
01:04,77 02:17,05

3. Sonja Sigurdardottir 1990(SB4) ISL IFR 04:47,13 131
02:09,72 04:47,13

Disqualifikation
Sarah Louise Rung 1989 (SB4) NOR NPC Norway 11:33 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Start/Wende hat der Kopf der Schwimmerin nicht in jedem Zyklus auf der
Strecke die Wasseroberfläche durchbrochen.
IPC 3.4.4
Vladyslava Kravchenko 1991 (SB4) MLT Malta PC 11:00 Uhr
Die Schwimmerin führte auf der gesamten  Strecke die Arme weiter als bis zur Hüfte.
IPC 3.4.3

Startklasse SB5
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumuenster 01:38,54 882

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:45,41 01:38,54

2. Julia Castello 1990(SB5) ESP FEDDF 02:00,56 533
00:57,75 02:00,56

3. Sabine Weber-Treiber 1979(SB5) AUT Austria 02:16,05 394
01:00,28 02:16,05

4. Susanna Ferrante 1996(SB5) ITA FINP Lombardia 02:23,96 342
01:09,15 02:23,96

5. Thelma Björg Björnsdottir 1996(SB5) ISL IFR 02:25,16 335
01:08,12 02:25,16

6. Francesca Pozzi 1989(SB5) ITA FINP Lombardia 02:27,59 321
01:10,08 02:27,59

7. Anna Kristin Jensdottir 1992(SB5) ISL IFR 02:39,43 265
01:14,24 02:39,43

8. Marija Horvacic 1995(SB5) CRO NPC Croatia 03:12,90 164
01:34,12 03:12,90

Startklasse SB6
1. Arianna Talamona 1994(SB6) ITA FINP Lombardia 01:55,04 596

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:54,54 01:55,04

2. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO NPC Croatia 02:04,11 493
00:57,42 02:04,11

3. Peggy Sonntag 1999(SB6) GER BV Leipzig 02:05,52 479
00:59,31 02:05,52

4. Patricia Scasnarova 1994(SB6) SVK EL Elite 02:22,98 346
01:09,83 02:22,98

5. Nora Meister 2003(SB6) SUI Plusport 03:04,18 183
01:28,36 03:04,18
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Startklasse SB7
1. Susana Ribeiro 1967(SB7) BRA NPC Brazil 01:41,41 710

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:48,38 01:41,41

2. Mina Marie Heyerdahl Klausen 1997(SB7) NOR NPC Norway 01:56,14 506
00:54,80 01:56,14

3. Ingrid Djupskas 1989(SB7) NOR NPC Norway 01:57,53 491
00:54,22 01:57,53

4. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) GER SC Potsdam 02:07,86 398
01:00,19 02:07,86

5. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(SB7) ITA CC Aniene 02:08,71 391
01:00,50 02:08,71

6. Vendula Duskova 1998(SB7) CZE CSOPD 02:11,01 374
01:04,54 02:11,01

7. Nadine Lüthi 1996(SB7) SUI Plusport 02:13,96 354
01:04,57 02:13,96

8. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:15,17 346
01:03,86 02:15,17

9. Larissa Türke 1996(SB7) GER TV Jahn Wolfsburg 02:16,12 340
01:02,16 02:16,12

10. An Nishida 1996(SB7) JPN TaKS-234M 02:43,79 214
01:16,30 02:43,79

Disqualifikation
Lisa Sornig 1997 (SB7) AUT Austria 11:12 Uhr
Die Schwimmerin dreht den rechtn Fuß auf der Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen.
IPC 3.4.5
Alice Brolli 1997 (SB7) ITA FINP Lombardia 11:14 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der selben horizontalen Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.4
Malgorzata Grzegrzólka 1998 (SB7) POL IKS AWF Warszawa 11:02 Uhr
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Meri-Maari Mäkinen 1992 (SB7) FIN Team Finland

Nicht am Start
Rita Monica Veloso 1959 (SB7) BRA Vitoria Abad
Dorottya Baka 1991 (SB7) HUN NPC Hungary

Startklasse SB8
1. Katerina Komarkova 1995(SB8) CZE Czech Republic 01:36,92 504

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:46,49 01:36,92

2. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:39,39 467
00:47,50 01:39,39

3. Michaela Philippi 1997(SB8) CZE CSOPD 01:51,55 330
00:50,34 01:51,55

4. Laurien Beirnaert 1998(SB8) BEL Belgian Paralympic Swim Team 01:59,36 270
00:57,30 01:59,36

5. Yuliya Gordiychuk 1998(SB8) ISR NPC Israel 02:04,80 236
00:56,56 02:04,80

6. Lara Kruzel 1998(SB8) GER VfL Wolfsburg 02:11,47 202
00:59,83 02:11,47
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Startklasse SB8
7. Marie Flor 1996(SB8) GER Peiner Schwimmverein 02:16,46 180

01:03,94 02:16,46

8. Bigna Schmidt 1997(SB8) SUI Plusport 02:25,00 150
01:09,08 02:25,00

9. Hannah Rademacher 2001(SB8) GER SV Möhnewelle 02:37,49 117
01:13,82 02:37,49

Disqualifikation
Ana Jovovic 1999 (SB8) SRB NPC Serbia 11:26 Uhr
Die Schwimmerin drehte den linken Fuß auf der gesamten Strecke nicht nach außen und führte
Delphinbeinschläge auf der gesamten Strecke aus.
IPC 3.4.5
Nicole Habermannova 2000 (SB8) CZE CSOPD 11:25 Uhr
Die Schwimmerin bewegte die Beine auf der Strecke (vor dem Zielanschlag) in der senkrechten  Ebene
(Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5

Startklasse SB9
1. Sarai Gascon 1992(SB9) ESP FEDDF 01:23,76 773

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,64 01:23,76

2. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:28,22 662
00:41,29 01:28,22

3. Madeleine Scott 1993(SB9) AUS Australia 01:29,72 629
00:41,49 01:29,72

4. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR LSC 01:34,36 541
00:44,72 01:34,36

5. Krista Morkore 1998(SB9) FAR ISB 01:38,71 472
00:45,50 01:38,71

6. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Plusport 01:44,70 396
00:48,07 01:44,70

7. Kristina Kimlickova 2002(SB9) SVK SK IAMES Bratislava 01:49,00 351
00:51,86 01:49,00

8. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:53,24 313
00:50,94 01:53,24

9. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:54,94 299
00:54,44 01:54,94

10. Anette Remmelg 2000(SB9) EST NPC Estonia 02:06,10 226
00:58,92 02:06,10

11. Jadranka Maric 1998(SB9) SVK NPC Slovakia 02:10,36 205
00:58,54 02:10,36

Nicht am Start
Elisavet Tachai 1987 (SB9) GRE Kotinos

Startklasse SB11
1. Maja Reichard 1991(SB11) SWE Team Sweden 01:30,25 925

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:41,67 01:30,25

2. Elisabeth Egel 2000(SB11) EST NPC Estonia 01:43,99 605
00:49,82 01:43,99
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Startklasse SB12
1. Karolina Pelendritou 1986(SB12) CYP NPC Cyprus 01:18,70 892

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,18 01:18,70

2. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,50 747
00:38,64 01:23,50

3. Carla Casals 1987(SB12) ESP Catalonia Team 01:28,20 633
00:42,02 01:28,20

4. Yasmin Mohebbian 1997(SB12) GER SC Bad Nauheim 01:32,39 551
00:43,48 01:32,39

5. Nicole Frycova 1995(SB12) CZE Czech Republic 01:37,26 472
00:45,72 01:37,26

6. Viktorija Urbonaite 1993(SB12) LTU NPC Lithuania 01:39,80 437
00:46,73 01:39,80

7. Martina Rabbolini 1998(SB12) ITA FINP Lombardia 01:44,98 375
00:49,67 01:44,98

Abgemeldet nicht am Start
Lenka Zahradnikova 1994 (SB12)CZE Czech Republic

Startklasse SB13
1. Elena Krawzow 1993(SB13) GER BVSV Nürnberg 01:21,30 804

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:37,28 01:21,30

2. Begona Curero 1990(SB13) ESP Catalonia Team 01:29,69 598
00:41,30 01:29,69

3. Carla De Bortoli 1996(SB13) SUI Plusport 01:38,92 446
00:47,36 01:38,92

4. Sara Belotti 1999(SB13) ITA FINP Lombardia 02:04,91 221
00:58,94 02:04,91

Startklasse SB14
1. Michelle Alonso Morales 1994(SB14) ESP FEDDI 01:21,23 803

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,71 01:21,23

2. Anita Osk Hrafnsdóttir 1994(SB14) ISL Breidablik 01:32,59 542
00:43,37 01:32,59

3. Saskia Valentin 1994(SB14) GER Schwimmverein Erlangen 01:36,66 476
00:44,28 01:36,66

4. Sabrina Elbe 1995(SB14) GER RBS Vechta 01:38,97 444
00:47,54 01:38,97

5. Adela Mikova 1991(SB14) CZE Czech Republic 01:43,45 388
00:48,24 01:43,45

6. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:43,66 386
00:48,44 01:43,66

7. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Groß-Umstadt 01:47,11 350
00:48,40 01:47,11

8. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:54,30 288
00:50,37 01:54,30

9. Anni Joala 1998(SB14) EST Estonian MHSO 02:02,74 232
00:58,69 02:02,74



23.05.-26.05.2013 Seite: 17827. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 11:36 26.05.2013Berlin

Wettkampf-Nr. 37
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats

Startklasse AB
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:24,90 505

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,20 01:24,90

2. Jule Hauß 1999(AB) GER TV Neckargemuend 01:42,93 283
00:47,92 01:42,93

3. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:43,17 281
00:48,43 01:43,17

4. Darya Valakhanovich 2001(AB) BLR NPC Belarus 01:53,33 212
00:53,57 01:53,33

5. Lea Stengel 2003(AB) GER PSC Berlin 01:53,38 212
00:54,84 01:53,38

6. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Mainzer Schwimmverein 01 02:03,83 163
00:59,69 02:03,83

7. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 02:06,33 153
00:58,03 02:06,33

8. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 02:06,94 151
00:59,01 02:06,94

9. Alicia Voß 2001(AB) GER SV Möhnewelle 02:07,62 148
00:59,27 02:07,62

10. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Möhnewelle 02:33,11 86
01:12,18 02:33,11


